

عنوان مقاله:

بررسی پیشگیری از وقوع جرم و تاثیر امنیت اجتماعی در توسعه گردشگری با تاکید بر حوزه جغرافیای استان کرمانشاه

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حقوق و توسعه پایدار جامعه مدنی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

علی ایزدی - دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه قم

محسن بیبا - دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه قم

سارا ایزدی - دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

خلاصه مقاله:

در جهان امروز امنیت به عنوان یکی از مهمترین و زیربنایی ترین اصول در تدوین سیاست های توسعه گردشگری به شمار میآید. امنیت اجتماعی و گردشگری دو مقوله وابسته به یکدیگر و در ارتباط تنگاتنگ در مناسبات داخلی و خارجی هستند. میان گردشگری، ثبات، توسعه، امنیت رابطه ای تعریف شده وجود دارد و هرگونه بروز ناامنی، بی نظمی، وقوع جرایم و بکارگیری خشونت در سطوح مختلف زیان های فراوانی به این بخش وارد می سازد. در بعد اقتصادی نیز باید عنوان نمود که صنعت گردشگری در سال های اخیر در رشته های مطرح اقتصاد جهان بعد از نفت و خودروسازی مقام سوم را به خود اختصاص داده و بر اساس پیش بینی محققان تا سال 5102، به عنوان بزرگترین صنعت و فعالیت اقتصادی جهان در خواهد آمد. تنوع ابعاد و پیچیدگی های صنعت گردشگری متناسب با مناطق جغرافیایی زمینه های ویژه ای را برای برنامه ریزی های امنیتی و مدیریتی فراهم می آورد. استان کرمانشاه به دلیل دارا بودن ظرفیت های بالای گردشگری تاریخی، طبیعی، و سفر های زیارتی از قبیل بازدید از مناطق عملیاتی 8 سال دفاع مقدس (راهیان نور و همچنین یکی از مهمترین معابر ورود و خروج زائرین به عتبات عالیات واقع شده در کشور عراق و بلعکس ورود گردشگران و زائران آن کشور به داخل جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک استان مرزی؛ نقش مهمی را در این عرصه به خود اختصاص داده است. که در این راستا یکی از ارگان های که تاثیر بسزای در تامین امنیت گردشگران در دو حوزه شهری و مرزبانی (می تواند داشته باشد نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران است که منتج به ایجاد امنیت اجتماعی و همچنین ذهنیت مثبت وجود امنیت در بین گردشگران داخلی و خارجی می گردد. ما در این تحقیق که به شیوه کتابخانه ای- اسنادی انجام پذیرفته بر آنیم که ضمن تبیین مبانی نظری حوزه تاثیر امنیت اجتماعی بر توسعه گردشگری؛ با توجه به آمارها و تحقیقات و اطلاعات موجود، مجموعه عوامل تاثیر گذار بر حوزه امنیت و ورود گردشگران داخلی و خارجی به استان کرمانشاه را از قبیل میزان و سطح وقوع جرایم، امنیت جاده ای، امنیت منطقه ای با توجه به فعل و انفعالات انجام شده توسط عناصر تروریست تکفیری در کشور عراق، احساس امنیت و غیره... که بر اساس اظهارات مسئولین و آمارهای موجود ششمین استان امن کشور می باشد، را تشریح نماییم.

کلمات کلیدی:

امنیت - توسعه گردشگری و سفرهای زیارتی - استان کرمانشاه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/390105>



